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Im Mai 1965 wurden im Bundesgebiet; 2,151 -Mill. t Kuhmiloh erzeugt, das sind 
0,2 /> mehr als im Mai 1964. Die Erzeugung lag im Norden des Bundesgebietes 
um 1 ,1 °/o über und im Süden um 0,7 iQ unter der im Mai 1964 erzeugten Menge. 

In den ersten fünf Monaten 1965 war die Milchproduktion mit 9>153 Mill. t 
um 2,3 °/o höher als im entsprechenden Vorjahrszeitraum. Im Norden wurden 4,4.%, 
und im Süden 0,3 ^ mehr erzeugt. 

Milchertrag je Kuh und Tag in kg 

Norden 1Süden 
des Bundesgebietes 1) 

Monat Bundesgebie t 

1964 

1965 

Mai 
Juni 
Juli 
August 
September 
Oktober 
November 
Dezember 

Januar 

Februar 
Mär z 
April 
Mai 

D 1959/64 Mai 

11 ,8. 

11.4 
10,7 
9,9 
9,1 
8,5 
8,3 
8.5 

9,0 
9.6 

10.4 
11 ,2 
11 ,8, 

11 ,2 

15,0 
14,2 
12.7 
11,1 

9.5 
8,2 
8.5 
9,4 

1 0,1 
10.7 
12.8 
14.3 
15,0 

14.4 

9,7 
9.5 
9.3 
9.1 
9,0 
8.6 
8.2 
8,0 

8.3 
.8,6 
8 ,8 
9,2 

9,7 

9,1 

1) Ohne Berlin 

An Molkereien und Händler wurden 1,739'Mill. t Kuhmilch geliefert, das sind 
1,2 °/o mehr als im Mai des Vorjahres, 

Anteil der einzelnen Verwendungsarten an der Gesamterzeugung 

Verwendungsart Mai 1965 April 1965 Mai 

An Molkereien und Händler 
geliefert 

Verfüttert 

Im Haushalt des Kuhhalters 
verarbeitet zu 
Landbutter und Landkäae 

81,6 8Q.0 

7,8 9,0 

2,2 2»2 

1964 

80,8 

8,1 

2,3 

Frisch verbraucht (Bigenver= 
brauch und Altenteil) 

Sonst verwendet (z»B, Deputate, 

Vorzugsmilchabsatz usw,) 

5,5 

3,3 

Die'letzte Darstellung der Methode dieser Statistik ist in "Statistik der 
Bundesrepublik Deutschland" Band §64 veröffentlicht, 

Hrgchienen im Juli 1965 
Nachdruck «■ auch auszugsweise = nur mit Quellenangabe gestattet 

'Preis DM 0,50 

Ergebnisse der Länder in tieferer regionaler Gliederung werden in den "Statist! 
sehen Berichten" der Statistischen Landeaämter mit der Kennziffer 0 III 3 

veröffentlieht« 



1. Kuhmilcherzeugung im Mai 1965 

Land 
Verwaltungsbezirk 

Kühe 
Milchertrag 
je Kuh und 

Monat | Tag 

Kuhmilch¬ 
er.zeugung 
•insgesamt 

Anzahl k s t 

Sohleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedars&ohsen 
Reg.-Bez. Hannover 

Hildesheim 
Lüneburg 
Stade 
Osnabrück 
Aurich 

Verw.-Bez. Braunschweig 
Oldenburg 

Bremen 

Nordrhain-Westfalen 
Reg.-Bez. Düsseldorf 

Köln 
Aachen 
Münster 
Detmold 
Arnsberg 

Hessen 
Reg.-Bez. Darinstadt 

Kassel 
■ Wiesbaden 

Rheinland-Pfalz 
Reg,-Beg, Kobleng 

frier 
Montabaur 
Rheinheasen 
Pfalz 

Badgn=Württemberg 
Reg.-Bez, Nerdwürttemberg 

Nerdb&den 
Südbaden 
güdwUr ttbg.=Hehenz, 

Bayern 
Reg,=lei, Oberbayern 

Diedgrbayem 
Oberpf&1@ 
Qberfrgnk§n 
Mittelfranken 
Unterfranken 
Sehwaben 

Saarland 

Berlin (Weit) 

BundQ8gebie't 
, April 1965 

Mai • 1964 

Norden des Bundesgebietes 1) 

Süden des Bundesgebieten 1) 

479'200 

6 ,000 

1 023 400 : 
145:600 
84'200 

1451 700 
178’ 400 
143 700 
128/800 
42 500 

154 400 

' 5 800 

795' 100 . 
139-800 
75 000 
78 600 

21 2- 400 
171.400 ' 
118 000 

, 377 500 ’ 
11 7 200 
182 000 
78'300 

302 300 
98 200 
93 800 
31 800 
13 500 ^ 
64'900 

832' 60Q 
260 000 
75 600 
199,500 

' 296' 700 

1 960, 400 
492 7QQ 
318 100 

• -189 700 
166 500 
188 pQO ■ 
138. 700 ; 
465 900 

31 800 

1 800 

5 816 000 
5 816 000 
5 835 000 

2 309 600 

3 504' 600 

484 
481 

465 
466 ■ 
454 
469 
463 
451 
487 
454 
468 

435 

454 
479 
424 • 
446 
474 
450 
417 

365 
373 
381 

• 315 

316 
321 
321 
295 
329' 
309 

281 
. 281 

296 
' 266 

287 

295 
308 
294 
266 
267 
265 
252 
328 

357 

471 . 

366 
336 
365 

465 ' 
301 

15,6 

15.5 
15,0 
15,0 
14.6 
15,1- 
14,9 
14.5 
15,7 
14.6 
15.1 
14,0 

14.6 
15,5 
13.7 
14.4 
15.3 
14.5 
13.5 
11 ,Q 
12,0 
12.3 
10.2 

10,2 
10.4 
1.0,4 
9,5 

10.6 
10,0 

9,1 
9.1 
9,5 
0,6 
9,3 

9,5 
9,9 , 
9.5 
0,6 
8.6 
8,5 
8.1 

10,6 

11.5 
15,2 

11 ,8 
11 ,2 
11.8 

15,0 

9,7 

232 074 

2 099 
476 002 
67 667 
38 242 
68 372 
82 542 
64 746 
62 721 
19 300 
72 212 

2 537 

360 709 
66 895 
31-025 
35 097 

100 598 
77 042 
49 252 

137 635 
43 666 
65 306 
24 663 

95 575 
31 504 
30 131 
9 404 
4 451 . 

20 085 

233 942 
73 225 
22 380 
53 123 
85 214 

577 870 
151 602 ■ 

1 93 443 
50 540 
44 456 

' 49 986 
34 920 

152 915 

11 382 

827 

2 131 452 
1 954 420 
2 127 082 

1 074 221 

1 656 404 

1) Ohne ‘Berlin 



2. Kuhmilchverwendung 

Lid. 
Nr 

Land 
Verwaltungsbezirk 

An Molkereien und 
Händler 

geliefert 

t 7o 

Verfütter t 

ZL 
1 

2 

3 
A 

5 
6 

7 
8 
9 

1 0 
11 

13 
U 
15 
16 
17 
18 
19 

20 
21 
22 
23 

2A 

25 
26 

27 
28 
29 

30 

31 
32 

53 
34 

35 
36 

37 
38 
39 
40 
41 
42 

43 

44 

45 
46 

47 

48 

49 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

NiederSachsen 
Reg.-Bez. Hannover 

Hildesheim 
Lüneburg 
Stade 
Osnabrück 
Aurich 

Verw.-Bez. Braunschweig 
Oldenburg 

Bremen 

Nordrhein-Wesrfalen 
Reg.-Bez. Düsseldorf 

Köln 
Aachen 
Münster 
Detmold 

Hessen 
Reg.-Bez, 

Arns Derg 

Barmstadt 
Kassel 
Wiesbaden 

Rheinland-Pfalz 
Reg.-Bez. Koblenz 

Trier 
Montabaur 
Rheinhessen 
Pfalz 

Baden-Württemberg 
Reg.-Bez. Nordwürttbg. 

Nördbaden 
* 

Südbadeh 
S üdwür 11 emb e rg- 
Kohenzollern 

Bayern 
Reg.-Bez, Oberbayern 

Niederbayern 
Oberpl'alz 
öberfranken 
Mittelfranken 
Unterfranken 
Schwaben 

Saarland 

i e r r i r. West) 

Bundesgebiet 
April 1965 
Mai 19 64 

Norden des Bundesgebietes 

Süden des Bundesgebietes"') 

1) 

213 120 

2 516 

417 529 
59 773 
33 525 
57 545 
72 7T4 
55 824 
56 746 
17 187 
64 415 

1 856 

31 3 671 
60 291 
24 687 
31 632 
89 516 
69 580 
37 965 

110 054 
34 525 
56 851 
18 678 

71 936 
23 494 
2 3 306 
7 266 
3 344 

14 526 

169 672 
56 686 
14 577 
31 457 

66 952 

430 284 
116 076 
63 269 
32 082 
32 684 
36 169 

23 791 
126 213 

8 571 

143 

1 739 352 
1 563 965 
1 719 017 

948 692 

790 517 

91 ,8 

86,8 

87,7 
88,1 
87.1 
64.2 
88,1 
66.2 
90.5 
89,0 
89.2 

73.1 

87,0 
90.1 
77.6 
90,1 
39,0 

90.3 
77.1 

80,0 

79.1 
82,0 

75.7 

75.3 
74.6 

77.4 
77.3 
75.1 
72.3 

72.5 
77.4 
65.1 
59.2 

78.6 

74.4 
76.6 
67.7 
63.5 
73.5 
72.4 
68,1 
82.5 

75.3 

17.3 

81 ,6 
80,0 
80.8 

88.3 

74,8 

8 760 

252 

27 160 
3 390 
2 252 
4 553 
2 923 
5 210 
3 935 

850 
4 067 

266 

1! 1 89 
614 
038 
382 

5 541 
3 059 
3 555 

8 802 
3 036 
3 778 
1 988 

8 659 
2 946 
2 617 

843 
381 
872 1 

27 398 
8 538 
2 865 
6 847 

9 148 

65 250 
16 746 
11 137 

6 565 
5 285 
7 845 
4 596 

13 076 

1 047 

5 

165 788 
175 073 
172 755 

54 627 

111 156 

3.8 

8.7 

5.7 
5,0 
5.9 
6,6 
3,5 
8,0 
6.3 
4.3 
5.7 

10,5 

5,0 

3.9 
6.4 
4,0 

5.5 
4,0 
7.2 

6.4 
7,0 

■5,5 
8,1 

9,0 
9.3 
8.7 
9,0 
8.6 

9,3 

11 ,7 
11 ,6 
12,8 
12,9 

10.7 

11 ,3 
11 ,0 
11 ,9 
13,0 
11 ,9 
15.7 
13,2 
8.5 

9,2 

0,6 

7.8 
9,0 
8.1 

5.1 

10,5 

i") Ohne Berlin 
- A - 



Im"Haushalt des Kuhhalters 7 
frisch verbraucht 

• /(Eigenverbrauch 
_und Altenteil) 

verarbeitet zu 
Landbutter und Landkäse 

Sonst verwendet 
(z. B. Deputate, 

Vorzugsmilchabsatz 
_usw.) 

Lfd. 
Nr. 

293 

6 

1 692 
■ 200 

31 
. 797 

153 
506 

5 

30 

4 231 
253 
196 
183 
330 

- 375 
2 894 

2 098 
547 
828 
723 

1 979 
728 
761 
1 23 

■ 51 
316 

7 087 
170 
679 

5 263 

975 

28 197 
5 763 
6 676 
7 032 
2 369 
1 949 
2 196 
2 212 

341 

45 954 
43 930 
47 676 

6 252 

39 702 

0,1 

0,2 

0,3 
0,3 
0,1 
1 ,2 
0,2 
0,8 

0,0 

1 ,2 

1,2 
0,4' 
0,6 
0,5 
0,3 
0,5 
5.9 

1 ,5 
1 ,2 
1.2 
2.9 

2,0 
2.3 
2.5 
1.3 
1 ,1 
1.6 

3,0 
0,3 
3.1 
9.9 

1.2 

4.9 
3.8 
7,1 

1 3,9 
5.4 
3.9 
6,3 
1 ,5 

3,0 

2,2. 

2,2 
2,3 

0,6 

3,8 

6 104 

61 

24 092 
3 
2 
4 
5 
2 
1 
1 
2 

832 
173 
325 
431 
571 
881 
034 
845 

49 

14 971 
2 441 
1 445 
1 196 
3 999 
2 947 
2 943 

9 541 
3 234 
4 597 
1. 710 

1 

696 
418 
356 
726 
367 
829 

18 603 
5 487 
2 239 
5 379 

5 498 

30 029 
930 
470 
326 
901 
1 20 
629 
653 

672 

40 

111 858 
106 956 
117 135 

45 277 

66 541 

2,6 

, 2,1 

5.1 
5.6 
5.7 
6.3 
6,6 
4,0 
3,0 
5.4 

.3,9 

1,9 

4.1 
3.7 
4.5 
3.4 
4,0 
3.8 
6,0 

6.9 
7.4 
6.6 
6.9, 

8 ,i 
7.7 
7.8 
7.7 
8.3 
9.1 

8,0 
7.5 

10,0 
10,1 

6.4 

5.2 
-3,9 
8,0 
6.6 
6.5 
4.2 
7.5 
3.7 

5.9. 

4.8 

5.2 
5.5 
5,5 1 
4.2 

6.3 

3 797. 

64 

5 529 
672 
461 

1 152 
1 321 

635 
159 
244 
885 

336 

9 647 
1 296 
3 459 

704 
1 212 
1 081 
1 895 

7 140 
.2 524 
3 252 
1 564 

5 305 

1 

91 8 
091 
446 
308 
542 

11 182 
2 344 

020 
177 

2 
4 

2 641 

24 110 
. 7 

4 
1 
1 
1 
1 

- 5 

087 
891 
535 
217 
903 
716 
761 

751 

639 

68 500 
64 496 
70 499 

19 373 

48 488 

1 ,7 

2.2 

1 ,2 
1 ,0 
1 ,2 
1 ,7 
1 ,6 
1 ,0 
0,2 
1 ,3 
1 ,2 

13.3 

2.7 
1 ,9 

10,9 
2,0 
1 ,2 
1 ,4 
3.8 

5.2 
5.3 
4,7 
6.4 

' 5,6 
6,1 
3.6 
4.7 
6.9 
7.7 

4.8 
3,2 
9,0- 
7.9 

3.1 

4.2 
4.7 
5.3 
3,0 
2.7 
3.8 
4.9 
3,8 

6,6 

77.3 

3.2 
3.3 
3,3 

1 ,8 

4,6 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

12 

13 
14 
15 
1 6 
17 
18 
19 

20 
21 
22 
23 

24 
25 
26 
27 
28 
2$ 

30 
31 
32 
33 

34 

35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 

43 

44 

45 
46 
47 

48 

49 


